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          Angebote zur Projektwoche vom 06.06. – 09.06.2017 
 

Thema Betreuer Termin Zeit Ort Kontakt / Infos 
Regierungs- und 

Verwaltungshandeln in und nach 
der Migrationskrise 

Dr. Goos 06.06.2017 ganztägig Halberstadt 
 

Anmeldung über STUD.IP 
cgoos@hs-harz.de 
max. 15 Teilnehmer 

Start –Up Inkubator für Flüchtlinge 
und Einheimische Prof. Apfelbaum 08.06.2017 09.00 – 17.00 Staßfurt 

Anmeldung über STUD.IP 
bapfelbaum@hs-harz.de 

       max.15 Teilnehmer 

Rechtsgeschichtliche und 
verwaltungswissenschaftliche 

Exkursion in den Ostharz 
Prof. Franz 

 
06.06. – 07.06.17 
 

ganztägig Harz 
Anmeldung über STUD.IP 

tfranz@hs-harz.de  
max. 10 Teilnehmer 

Besuch des Landtages von 
Sachsen-Anhalt Magdeburg Astrid van Dyk 06.06.2017 15.00 – 17.30 Magdeburg 

Anmeldung über STUD.IP 
avandyk@hs-harz.de  
max. 10 Teilnehmer 

Führung durch das 
Bundeskanzleramt  Berlin Prof. Elfring 08.06.2017 ganztägig Berlin 

Anmeldung über STUD.IP 
selfring@hs-harz.de  
max. 25 Teilnehmer 

Besuch Landtag Magdeburg ORR’in Hütter 08.06.2017 ganztags Magdeburg 
Anmeldung über STUD.IP 

shuetter@hs-harz.de  
max. 30 Teilnehmer 

 
 

„Vernetztes Denken“ 
 

 
 

Prof. Kazmierski 

 
 

08.06.2017 

 
 

09.00 – 16.30 S 202 

 
Anmeldung über STUD.IP 
ukazmierski@hs-harz.de  

max. 16  Teilnehmer 
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Thema Betreuer Termin Zeit Ort Kontakt / Infos 
Non-Governmental Organization 

Berlin Herr Kearney Termin steht noch 
nicht fest ganztägig Berlin 

Anmeldung über STUD.IP 
bkearney@hs-harz.de 
max. 14 Teilnehmer 

Creative Writing 
Schreibstrategien für Studium und 

Beruf 
Prof. Niedostadek 08.06.2017 ab 09.00 Uhr D 106 

Anmeldung über STUD.IP 
aniedostadek@hs-harz.de  

max. 15  Teilnehmer 
Das qualitative Interview als 

zentrales Instrument der 
qualitativen Sozialforschung 

Dr. Piko 08.06.2017 ganztägig S 113 
Anmeldung über STUD.IP 

tpiko@hs-harz.de 
max. 12 Teilnehmer 

Triumpfkreuzgruppe 
im Dom zu Halberstadt Prof. Schmid 08.06.2017 ganztägig S 112 

Anmeldung über STUD.IP 
aschmid@hs-harz.de 
max. 12 Teilnehmer 

Einführung in „INFOMA® 
Newssystem “ Prof. Schneidewind  06.06. – 07.06.17 10.00 – 17.00 S 203 

Anmeldung über STUD.IP 
tschneidewind@hs-harz.de  

max. 15 Teilnehmer 
Exkursion Morsleben 

Dauer von Genehmigungs-
prozessen 

Prof. Uthe 06.06.2017 ganztägig Morsleben 
Anmeldung über STUD.IP 

authe@hs-harz.de  
max. 15 Teilnehmer 

 
Anmeldung vom 28.03. – 05.04.2017 über STUD.IP 


